关于组织申领南京市第三期小微文化企业

金融服务券的通知
各区文改办、各文化银行、各文化企业：
根据《南京市小微文化企业金融服务券实施管理办法（试行）》（宁委宣通[2014]50号）相关要求，近期将开展第三期南京市小微文化企业金融服务券（以下简称“服务券”）申领工作，现就申领有关事项通知如下：
一、申领条件：
1、南京市内文化企业自行申领第三期小微文化企业金融服务券，由南京市委宣传部、南京市文广新局、南京市财政局共同审核确认。
2、第三期服务券有效期限2017年1月1日至2017年12月31日。
3、申领服务券企业注册成立时间在2016年1月1日之前。
二、申领程序：
1、各区文改办推荐。
2、文化银行推荐。
3、企业自主申领。

三、申领时间和地点：
1、申领表报送时间：2017年2月5日至3月31日。
2、申领表报送地点：南京市玄武区长江路101号文化艺术中心二楼西侧南京文化金融服务中心（申领表请加盖单位公章）。
 联系人：万礼炜

咨询电话：83602686

邮箱：njwhjrfwzx@126.com

 中共南京市委宣传部                南 京 市 财 政 局
南京市文化广电新闻出版局
  2017年2月4日
附件1：《南京市小微文化企业金融服务券实施管理办法（试行）》

附件2： 南京市小微文化企业金融服务券申领表
附件1：

南京市小微文化企业金融服务券实施管理办法（试行）
             第一章    总   则

第一条  为深入贯彻党的十八届三中全会关于“支持各种形式小微文化企业发展”的要求，落实文化部、工业和信息化部、财政部新近出台的《关于大力支持小微文化企业发展的实施意见》，争创“全国文化金融合作试验区”，根据《关于深入推进文化金融合作意见》、《市政府关于全面深化金融改革创新发展的若干意见》、《南京市文化产业投融资体系建设计划》等文件精神，市有关部门联合推出“南京市小微文化企业金融服务券（以下简称服务券）”。为加强服务券管理，特制定本办法。
第二条  服务券是为充分发挥文化、财政、金融、经信等部门合力，重点扶持小微文化企业，积极探索文化金融形式手段创新，提升财政贴息资金综合效能，鼓励银行业金融机构加大对小微文化企业的信贷投放力度，实现产业引导、财政支持、金融放大的效果，促进全市小微文化企业健康快速成长。

第三条  服务券的使用和管理遵守国家有关法律，行政法规和财务规章制度，遵循公开透明、专款专用的原则。

第四条  服务券中用于贴息兑现资金由市文化产业发展专项资金支付。每年分若干期分别发放。
第五条  市委宣传部（市文资办）牵头，市财政局、市文广新局、市金融办、市经信委、人行南京分行营管部等部门联合建立服务券管理委员会（以下简称“委员会”），负责指导和管理服务券发放中政策制定、年度计划相关事宜。委员会委托南京文化金融服务中心（以下简称“金融中心”）进行日常运行和管理，具体办理服务券的申请、发放、兑现材料受理及形式审查等事项。

第二章   支持对象与方式
第六条  服务券发放对象：

文化部、工业和信息化部、财政部《关于大力支持小微文化企业发展的实施意见》中明确支持的演艺业、娱乐业、动漫业、游戏业、文化旅游业、艺术品业、工艺美术业、文化会展业、创意设计业、网络文化业、数字文化服务业等行业及从事非物质文化遗产生产性保护的企业中符合《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）的小型和微型企业。

第七条  服务券申领条件：

1、企业合法持续经营，并注册一年，具备良好的发展潜力。
2、已进入全市文创企业资源库；

3、本市“321”文化创业人才创办的小微文化企业，同等条件下优先。

第八条  服务券支持方式包括贷款贴息功能和辅助功能：

贷款贴息功能指企业在服务券标示有效期和当期发放额度内，取得文化银行或文化小贷公司贷款，经审核确认后，一次性享受一定数额贴息补助；同时享受的辅助功能包括：金融中心开通绿色通道，提供快捷便利的其他各类金融服务；在江苏省文交所、南京市文交所进行文化产权登记、托管、交易等服务，可享受价格优惠；优先享受“创意南京”文化产业融合服务平台提供的信息、培训、活动等服务；其他陆续推出的服务功能。

第九条  服务券实行实名制及登记备案制，不得转让、买卖，不重复使用。

            第三章  发放与贴息兑现

第十条  服务券发放程序：

1、申领途径：企业自行申领；各区文改办推荐；文化银行推荐。
2、协议签订：领取服务券时，企业需与发放单位签订承诺协议。

第十一条  服务券兑现：

1、企业申请贴息，须持借款合同和文化银行、文化小贷公司出具的至少一期还款凭证，并填写《南京市小微文化企业金融服务券申请表》，递交委员会审核确认后，作为贴息申请依据。

2、按照总额控制原则，服务券按借款合同签订时间顺序兑付，额满或到期即止。

第十二条  服务券贴息限额。依据借款合同约定的借款额度、期限及利率，对贷款利率高于国家公布的同期贷款挂牌利率（以下简称挂牌利率）、但不超过挂牌利率2个（含）百分点的，按其超出部分的利率乘以贷款总额、贷款期限给予小微文化企业补贴；对贷款利率高于挂牌利率2个（不含）百分点以上的，按贷款总额的2%乘以贷款期限给予补贴。对贷款利率等于或低于挂牌利率的，不予补贴；其中：向文化银行申请贷款的企业单户贷款上限为300万元，贴息总额单户不超过6万元。向文化小贷公司申请贷款的企业单户贷款上限为150万元，贴息总额单户不超过3万元。对企业当年借入多笔文化银行及文化小贷公司贷款，仅能有一笔贷款合同享受贴息优惠,其余不兼得。

                第四章  监督与管理

第十三条  委员会对贴息资金实施监管，定期对贴息资金政策目标、政策效果及其发放使用情况进行评估。

第十四条  严格禁止相关企业与个人进行非法套利、骗取贴息等违规行为。对服务券申请兑现材料申报不实，发生骗领行为，恶意骗取财政资金的，将依法追回服务券及已兑现资金，以后年度不再受理其服务券使用申请，列入全市文化金融企业“黑名单”；并将视情节轻重，追究骗领企业及相关机构与个人的法律责任。

第十五条  委员会对服务券使用情况进行绩效评价，绩效考核为优秀的企业，可在下一期服务券发放中继续优先支持。

            第五章   附   则

  第十六条  本办法自2014年9月15日施行。
    第十七条  本办法由服务券管理委员会负责解释。
附件2：
南京市小微文化企业金融服务券申领表
编号：
	企业名称

	企业地址

	法定代表人

	联系人

	联系电话

	企业所属区

	所属行业

	邮箱

	成立时间

	统一社会信用代码

	企业从业人数

	上年营业收入（万元）

	是否拥有南京“321人才”
	是□                  否□

	是否已加入文创企业资源库
	是□                  否□

	企业已实施或拟实施项目名称、项目主要内容

	企业公章：
                           申领日期：    年    月    日

PAGE
2